jornal da cidade • edição 1901 • 06 de Junho de 2019.

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: MUNIZ & ROCHA LTDA ME
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	5.550,86	(cinco	mil,	quinhentos	e	cinquenta	reais	e	oitenta	e	seis	centavos)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta)	dias
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
	 CONTRATADO:	PERAS	&	ROSSI	LTDA	-	ME
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	3.984,00	(três	mil,	novecentos	e	oitenta	e	quatro	reais)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta)	dias
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA ME
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	4.971,58	 (quatro	mil,	 novecentos	e	 setenta	e	um	 reais	e	 cinquenta	e	oito
centavos)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta)	dias
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
	 CONTRATADO:	RINAMED	-	COM.	DE	MATERIAIS	MÉDICOS	HOSPITALARES	LTDA
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	8.182,00	(oito	mil,	cento	e	oitenta	e	dois	reais)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta	dias)
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: C E CARVALHO MEDICAMENTOS ME
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	5.183,94	(cinco	mil,	cento	e	oitenta	e	três	reais	e	noventa	e	quatro	centavos)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta)	dias
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
	 CONTRATADO:	R	A	MARTINS	DISTRIBUIDORA	-	ME
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	5.282,80	(cinco	mil,	duzentos	e	oitenta	e	dois	reais	e	oitenta	centavos)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta)	dias
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
	 CONTRATADO:	CIRURGICA	PLANALTO	MAT.	HOSPITALARES	LTDA	-	ME
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	5.620,00	(cinco	mil,	seiscentos	e	vinte	reais)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta)	dias
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: QUICKBUM & COMMERCE EIRELI
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	3.785,22	(três	mil,	setecentos	e	oitenta	e	cinco	reais	e	vinte	e	dois	centavos)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta)	dias
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

PREGÃO Nº 34/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES	-	EIRELI
	 OBJETO:	 aquisição	 de	 equipamentos	 de	 fisioterapia/reabilitação,	 conforme	Resolução
SESA	nº	269/2016	e	Resolução	SESA	nº	1213/2017,		destinado	ao	componente	da	Atenção	Primária	a
Saúde	da	Rede	de	atenção	da	Pessoa	com	Deficiência	do	Estado	do	Paraná
	 VALOR:	R$	3.437,90	(três	mil,	quatrocentos	e	trinta	e	sete	reais	e	noventa	centavos)
	 VIGENCIA:	60	(sessenta)	dias
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	34/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

Pregão Nº 35/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
	 CONTRATADO:	DK7	TECNOLOGIA	E	SOLUÇÕES	CORPORATIVAS	LTDA.	-	ME
	 OBJETO:	Prestação	integrada	de	serviços	de	informática	(Nível	I)	com	Help	Desk	e	Service	Desk
	 VALOR:	R$	49.800,00	(quarenta	e	nove	mil	e	oitocentos	reais)
	 VIGENCIA:	12	(doze)	meses
	 REFERÊNCIA:	Pregão	nº	35/2019
	 FORO:	Comarca	de	Primeiro	de	Maio/PR.
	 FISCAL	DO	CONTRATO:	João	Gustavo	Martelozo
	 Publique-se.
	 Primeiro	de	Maio,	04	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA - Prefeita

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO 97/2018
O	MUNICÍPIO	DE	PRIMEIRO	DE	MAIO	e	a	empresa	UNITE	CONSTRUTORA	DE	OBRAS	EIRELI,
celebram	o	presente	aditamento	ao	Contrato	original,	conforme	abaixo:
	 CONTRATANTE:	O	MUNICÍPIO	DE	PRIMEIRO	DE	MAIO,	pessoa	jurídica	de	Direito	Pú-
blico,	com	sede	à	Rua	Onze,	674,	nesta	cidade	de	Primeiro	de	Maio,	Estado	do	Paraná,	inscrito	no
CNPJ	sob	o	n2	76.245.059/0001-01,	neste	ato	representado	por	sua	Prefeita,	Sra.	Bruna	de	Oliveira
Casanova,	brasileira,	casada,	portadora	dõ	RG	n2	8.103.168-1/PR,	e	do	CPF	n2	053.332.629-00,	resi-
dente	e	domiciliado	nesta	cidade	de	Primeiro	de	Maio,	PR,	na	Rua	Oito,	n2	873,	Centro,	e
	 CONTRATADA:	UNITE	CONSTRUTORA	DE	OBRAS	EIRELI,	CNPJ	01.584.022/0001-
09,	localizada	na	Rua	Luiz	Carlos	Zani,	2041,	Jardim	San	Rafael,	Ibiporã-PR,	representada	por	Gracie-
la	Ledi	Markus	Rosa,	portadora	da	cédula	de	identidade	R.G.	n.	2	6.841.790-2/PR,	inscrito	no	CPF	sob
n.	9	024.201.009-13,	residente	na	Rua	Maria	Gonçalves	Alexandre,	57	B,	Bairro	Cajuru,	Curitiba-PR.
	 Utilizando-se	do	permissivo	contido	na	Lei	nº	8666/93	(art.	57,	§1º,	VI)	e	no	contrato	nº
097/2018,	que	tem	por	objeto	a	execução	de	recape	em	CBUQ,	com	área	de	15.373,55	m2,	referente
ao	Processo	Licitatório	Concorrência	n2	01/2018,	pelo	presente	 instrumento	vêm	aditar	o	prazo	de
execução	do	contrato	em	120	(cento	e	vinte)	dias,	permanecendo	inalteradas	as	demais	disposições
do contrato original.
	 O	presente	termo	entra	em	vigor	na	data	de	sua	assinatura.
	 Primeiro	de	Maio	-	PR,	10	de	abril	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita

UNITE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
Contratada

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO
Pregão Presencial nº 032/2019

	 A	Prefeita	do	Município	de	Primeiro	de	Maio,	Estado	do	Paraná,	atendendo	ao	disposi-
tivo	da	legislação	vigente,	em	especial	a	Lei	Federal	10.520/2002	e	8.666/1993	e	suas	modificações,
adjudica	e	homologa	a	licitação	modalidade	Pregão	Presencial	nº	032/2019,	declarando	oficialmente
vencedora	a	empresa	abaixo:
	 C.	DOMICIANO	EIRELI	-	ME,	CNPJ:	17.927.745/0001-01
Item Descrição             Quant.         Valor Unitário Valor Total
1	 Elaboração	de	projeto	elétrico										1	 										R$	4.500,00	 R$	4.500,00
	 Valor	Total	Homologado	-	R$	4.500,00	(quatro	mil	e	quinhentos	reais).
	 Primeiro	de	Maio/PR,	05	de	junho	de	2019.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
PREFEITA